
 

 

 

Om inspektorrapporten fra et rutine besøg den 5. marts 2020 på Anæstesio-
logisk Afdeling, Nordsjællands Hospital - Hillerød. 
 
Vi har disse kommentarer: 
 
Det drejer sig om et rutinebesøg på en anæstesiologisk afdeling, som varetager 
uddannelsesfunktion for 5 læger i introduktionsforløb og 8 læger i hoveduddannel-
se.  
 
Ved selvevalueringen deltog 12 uddannelseslæger og 23 ud af 40 speciallæger.  
 
Ved inspektorbesøget deltog en bred repræsentation af relevante parter, herunder 
alle uddannelseslæger, en repræsentant fra sygehus/centerledelsen samt special-
læger.  
 
Der er stort set overensstemmelse mellem selvevalueringen og inspektorernes po-
intscoring af de 16 temaer. Inspektorerne har vurderet temaerne ’Medicinsk ek-
spert’ og ’Undervisning’ som særdeles gode og resten af temaerne som tilstrække-
lige. Afdelingen har selv vurderet alle temaer som tilstrækkelige. 
Ved sidste besøg i 2015 blev der fundet to temaer (introduktion til afdelingen og 
forskning) med behov for forbedringer. Der blev aftalt 5 indsatsområder, hvilket alle 
er vurderet at være opfyldt.  
 
Inspektorerne vurderer, at afdelingen fremstår velfungerende, og der er generel til-
fredshed med den lægelige videreuddannelse blandt uddannelseslægerne, der 
fremhæver et trygt læringsmiljø og godt arbejdsmiljø.  
 
Det fremgår, at der ikke systematisk bliver udarbejdet individuelle uddannelsespla-
ner ved introduktionssamtalerne. Derudover er der peget på enkelte andre forhold, 
der kan optimere uddannelsesforholdene yderligere.  
 
På denne baggrund er der aftalt relevante indsatsområder, herunder at der fra nu af 
udarbejdes individuelle uddannelsesplaner inden for de første to uger efter ansæt-
telsesstart. Sundhedsstyrelsen bakker op om disse tiltag.  
 
Der er også aftalt et indsatsområde vedrørende UAO-funktionen, som er af mere 
strukturel karakter og ligger uden for rammerne for inspektorordningen.  
 
Det er planlagt, at næste inspektorbesøg finder sted som et rutinebesøg om 4 år. 
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